
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  16 DEL  26-02-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROMOZIONE DI EVENTI CULTURALI, WORKSHOP E PRESENTAZIONE DI

UN LIBRO. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che fra le finalità dell’Amministrazione Comunale, vi è la
promozione e il sostegno delle iniziative di rilevanza culturale, turistica e artistica;

            CONSIDERATO nel corso dell’anno 2018, è stata organizzata con successo la
mostra fotografica dal titolo: “Memorie Macerie Immagini”, dell’Artista Oscar Ulises
Verde Tapia, le cui rappresentazioni, esposte nel Palazzo Ricci, sono state
successivamente donate al Comune di Monte San Martino;

            RITENUTO di riproporre il programma, allestendo una nuova mostra
fotografica, organizzando un convegno di studi legato alla presentazione di un libro
dell’Artista;

            RITENUTO necessario assumere a carico del bilancio la spesa di € 1.000,00,
per l’organizzazione degli eventi;

            VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;
- i preventivi pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta
deliberativa, resi dal Responsabili di Area Amministrativa e Finanziaria, ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RECEPIRE la premessa in narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo.

2. DI ORGANIZZARE presso la Pinacoteca Comunale “Monsignor A. Ricci”, una
mostra fotografica, la presentazione di un libro di Oscar Ulises Verde Tapia, dal titolo
“MUROS Y RUINAS DE LA MEMORIA – ESPIRITO, ARTE Y PENSAMIENTO” e un
seminario di studi.

3. DI PRENOTARE a carico del bilancio di esercizio la spesa di € 1.000,00,
l’organizzazione degli eventi e l’ospitalità degli invitati, da imputare al Capitolo 49500
del bilancio di previsione corrente.

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del
competente servizio, per gli adempimenti di competenza.

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dall'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

6. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata
l'urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 790                         li, 02/03/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 02/03/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 19/02/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


